PORTARIA Nº 204, de 07 de agosto de 2019.
Concede Adicional de Nova Titulação de Nível Superior a Servidor Público Municipal e dá Outras Providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 70 da Lei nº 039 de 01 de agosto de 2018 e Art. 18 da Lei Complementar nº. 025/2014, de 16 de dezembro de 2014.
Considerando que o servidor concluiu e apresentou Certificado devidamente autenticado em curso de Pós-graduação;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Adicional de Nova Titulação de Nível Superior conforme Art. 18 da Lei Complementar nº. 025/2014, de 16 de dezembro de 2014, ao servidor abaixo especificado:

	Nome/Matrícula
	Título
	Denominação da Verba
	Adicional sobre o Vencimento

	Cássio Andrei Fontana Simão- 534
	Especialização
	Pós Graduação
	10%

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 07 de agosto de 2019.
ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.
DONATO DELLA VECCHIA

Secretário de Administração e Finanças Interino